
 

 

  

CITTÀ DI AVIGLIANA 
 

 

________________________________________________________________________________ 

Pag. 1 

 

VERBALE DI DETERMINAZIONE N. 524 DEL 13/10/2016 
 
OGGETTO : AFFIDAMENTO PERIODO 1/11/2016 - 31/10/2017 SERVIZIO DI GESTIONE 

DEI SERVIZI CIMITERIALI DEL CIMITERO DI SANTA MARIA. 

APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. 

CIG ZFA1B3279C.  

 

AREA SERVIZI CIVICI E DI SUPPORTO 
Leva Elettorale Cimitero  

 
Il Direttore Area 

 

Premesso 

 

-  che, con determinazione a firma del sottoscritto Direttore di Area n. 454 del 15/9/2016, si è 

stabilito di affidare il servizio di gestione dei servizi cimiteriali del cimitero di Santa Maria di 

Avigliana per anni uno dall’1/11/2016 al 31/10/2017 mediante affidamento diretto ex art 36, co. 2,  

lett. a, del D. lgs. n. 50/2016 e consultazione di almeno tre operatori economici, secondo il criterio 

del minor prezzo ai sensi dell'art. 95, co. 4, lett. c, del D. lgs. n. 50/2016 su quello base di euro 

34.000,00 (di cui euro 1.079,82 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso), oltre IVA; 

 

- che, pertanto, con e mail del 22/9/2016, spedite all’indirizzo PEC di riferimento ai sensi della 

vigente normativa, prot. nn. 0021409, 0021414 e 0021416 sono state invitati a presentare offerta, 

entro il termine del giorno 10/10/2016, ore 12.00, i seguenti operatori economici: 1) Valsusa 

Gestioni e SS. sas; 2) Gesit Piemonte snc; 3) Girodo SS. Cimiteriali snc;     

 

- che, entro il termine fissato, è pervenuta n. 01 (UNA) offerta da parte di Gesit Piemonte snc; 

 

- che nella seduta dell'11/10/2016, si è proceduto all’ammissione dell'operatore economico, come da 

relativo verbale; 

 

- che, in pari data, si è quindi provveduto ad aggiudicare provvisoriamente il servizio in questione 

alla Gesit Piemonte snc, presentatrice dell'offerta con un ribasso dell'1%, al prezzo complessivo di € 

33.670,80, comprensivo di oneri di sicurezza per l’importo di euro 1.079,82, oltre IVA, come da 

relativo verbale; 

 

- che nessun vizio si è riscontrato nelle operazioni di gara; 

 

- che si ritiene, pertanto, di approvare il relativo verbale; 

 

- che è stato acquisito il DURC della Gesit Piemonte snc con scadenza 04/01/2017, nonché la 

dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

- che con la deliberazione consiliare n. 14 del 29/04/2016, dichiarata immediatamente eseguibile, è 

stato approvato il bilancio di previsione dell’esercizio 2016 e pluriennale 2016/2018; 

 

- che con la deliberazione della Giunta Comunale n. 137 del 20/6/2016, dichiarata immediatamente 

eseguibile, e con valenza pluriennale come previsto dal comma 2 dell’art. 24 del vigente 



 

 

  

CITTÀ DI AVIGLIANA 
 

 

________________________________________________________________________________ 

Pag. 2 

Regolamento di contabilità, sono state assegnate ai Direttori di Area le risorse necessarie 

all'esecuzione dei programmi e progetti di bilancio; 

 

- richiamato il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 recante il “Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento di contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di approvare il verbale delle operazioni della procedura di affidamento dell’11/10/2016;  

 

2) di aggiudicare in via definitiva, per anni uno con decorrenza 1/11/2016 e scadenza 31/10/2017, 

l’appalto per la gestione dei servizi cimiteriali del cimitero di Avigliana alla Gesit Piemonte snc (P. 

IVA 10861310018), con sede legale in Poirino (TO), in C.so Fiume n. 87, alle condizioni tutte della 

determinazione n. 454/2016, della lettera invito e del capitolato speciale d’appalto, al prezzo 

complessivo di € 33.670,80, comprensivo di oneri di sicurezza per l’importo di euro 1.079,82, oltre 

IVA; 

 

3) di dare atto che l’efficacia del presente provvedimento è subordinata, ai sensi dell’art. 32, comma 

7, del D.Lgs 50/2016, alla verifica del possesso da parte della ditta aggiudicataria dei prescritti 

requisiti, dando altresì atto che l’avvio dell’esecuzione avviene in via d’urgenza al fine di garantire 

la continuità del servizio ed evitare l’insorgenza di un grave danno all’interesse pubblico; 

 

4) di trasmettere copia del presente provvedimento alla ditta aggiudicataria; 

 

5) di disporre che la cauzione provvisoria presentata dalla Gesit Piemonte snc sarà automaticamente 

svincolata al momento della sottoscrizione del contratto d’appalto;   

 

6) di dare atto che la spesa inerente l’affidamento del servizio in questione risulta essere stata già 

impegnata con la determinazione n. 454/2016;   

 

7) di adottare la presente determinazione attestandone la regolarità tecnica e la correttezza 

dell’azione amministrativa, in attuazione dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 

18/8/2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, come 

introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera d), del Decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 174. 

 

Sottoscrive poi digitalmente il presente verbale quando è conclusa la sua completa redazione e 

approvazione, nei tempi previsti dal Regolamento di Contabilità. 

 

 

 Il Direttore dell'Area 

 LUIGI ZIZZARI 
 (sottoscritto digitalmente) 
________________________________________________________________________________ 


